

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 10 日

上場会社名 セイノーホールディングス株式会社
 コード番号 9076
 代表者 代表取締役社長 田口 義隆
 問合せ先責任者 取締役経理部・財務 IR 部担当 丸田 秀実

上場取引所 東証一部・名証一部
 URL <http://www.seino.co.jp>

TEL (0584)82 - 5023

(百万円未満切捨)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	108,244	3.9	1,563	25.3	3,651	16.6	2,224	3.6
19 年 3 月期第 1 四半期	104,146	3.2	1,247	69.8	3,132	7.9	2,147	-
19 年 3 月期	449,485		10,795		17,006		8,797	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	11	25		
19 年 3 月期第 1 四半期	10	94		
19 年 3 月期	44	71		

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20 年 3 月期第 1 四半期	475,391		295,780		61.0	1,455	00	
19 年 3 月期第 1 四半期	439,917		283,011		63.1	1,414	20	
19 年 3 月期	468,006		292,847		61.2	1,451	37	

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	225,000	3.6	4,500	48.7	8,000	33.1	5,000	55.6	25	29
通期	462,000	2.8	14,000	29.7	21,000	23.5	13,000	47.8	65	77

業績予想については、平成 19 年 5 月 15 日発表の予想に変更はありません。

3. その他

- | | | |
|---------------------------------------------|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : | 無 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : | 無 |

上記予想は発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な仮定を前提としていますので、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】**1. 連結経営成績に関する定性的情報**

当第1四半期のわが国経済は、企業業績の改善による設備投資の増加や、雇用・所得環境の改善による個人消費の伸びなどに支えられ、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

しかしながら、当社グループの主要な事業にあたる輸送業界におきましては、高止まりする燃油費や安全・環境対策費などに加え、依然として顧客の物流ニーズの高度化や事業者間サービスの競争激化は変わらず、厳しい経営環境が続きました。

このような状況のもと、当社グループといたしましては、新3ヵ年中期経営計画最終年度の「G5プラン」を着実に実行し、輸送事業においては、「利益重視」のセールス展開による収入確保と「効率追求」による費用削減を重要テーマに、引き続き経営効率の向上と利益体質の確立に努めてまいりました。

また、自動車販売事業においては、ディーラー間の競争が一段と熾烈化しており、新車販売の伸び悩みが懸念されております。したがって、中古車販売・整備販売・自動車用品販売にもより一層の力を入れ、収入の確保に努めてまいりました。

以上の結果、第1四半期の売上高は1,082億44百万円(前年同期比3.9%増)、営業利益は15億63百万円(前年同期比25.3%増)、経常利益は36億51百万円(前年同期比16.6%増)、第1四半期純利益は22億24百万円(前年同期比3.6%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は、4,753億91百万円と前期末に比べ73億85百万円の増加となりました。現金及び預金の増加及び投資有価証券が増加したことなどが主な要因であります。負債については、1,796億11百万円と前期末に比べ44億53百万円の増加となりました。未払費用が増加したことなどが主な要因であります。純資産については、2,957億80百万円と前期末に比べ29億33百万円の増加となりました。自己株式の減少及びその他有価証券評価差額金が増加したことなどが主な要因であります。

3.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第 1 四半期 (平成 19 年 6 月 30 日現在)		前 期 (平成 19 年 3 月 31 日現在)		前 期 比 増 減 ()		前第 1 四半期 (平成 18 年 6 月 30 日現在)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額	伸長率	金 額	構成比率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	174,615	36.7	169,706	36.3	4,909	2.9	156,050	35.5
現金及び預金	56,019		48,514		7,505		51,152	
受取手形	13,158		13,540		382		11,107	
営業未収金及び売掛金	70,144		73,671		3,527		64,244	
その他	35,292		33,979		1,313		29,545	
固定資産	300,776	63.3	298,299	63.7	2,477	0.8	283,867	64.5
有形固定資産	242,091		242,374		283		225,502	
無形固定資産	4,786		4,840		54		4,219	
投資その他の資産	53,898		51,084		2,814		54,145	
資産合計	475,391	100.0	468,006	100.0	7,385	1.6	439,917	100.0
(負債の部)								
流動負債	102,873	21.6	98,979	21.1	3,894	3.9	88,611	20.2
営業未払金及び買掛金	42,174		43,800		1,626		31,676	
短期借入金	4,480		4,723		243		4,953	
その他	56,218		50,455		5,763		51,981	
固定負債	76,737	16.2	76,178	16.3	559	0.7	68,294	15.5
長期借入金	2,192		2,412		220		1,011	
退職給付引当金	48,665		48,652		13		42,246	
その他	25,880		25,114		766		25,036	
負債合計	179,611	37.8	175,158	37.4	4,453	2.5	156,906	35.7
(純資産の部)								
株主資本	279,316	58.7	277,540	59.3	1,776	0.6	269,635	61.3
資本金	42,481		42,481		-		42,481	
資本剰余金	74,266		73,582		684		73,353	
利益剰余金	171,096		171,034		62		164,385	
自己株式	8,528		9,557		1,029		10,584	
評価・換算差額等	10,436	2.2	8,809	1.9	1,627	18.5	7,903	1.8
その他有価証券評価差額金	11,098		9,483		1,615		8,581	
土地再評価差額金	317		317		-		295	
為替換算調整勘定	344		356		12		382	
少数株主持分	6,027	1.3	6,497	1.4	470	7.2	5,472	1.2
純資産合計	295,780	62.2	292,847	62.6	2,933	1.0	283,011	64.3
負債及び純資産合計	475,391	100.0	468,006	100.0	7,385	1.6	439,917	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第 1 四半期 (平成 19 年 4 月 1 日から 平成 19 年 6 月 30 日まで)		前第 1 四半期 (平成 18 年 4 月 1 日から 平成 18 年 6 月 30 日まで)		前年第 1 四半期比 増 減 ()		前 期 (平成 18 年 4 月 1 日から 平成 19 年 3 月 31 日まで)	
	金 額	比率	金 額	比率	金 額	伸長率	金 額	比率
売 上 高	108,244	100.0	104,146	100.0	4,098	3.9	449,485	100.0
売 上 原 価	99,035		95,379		3,656		408,395	
売 上 総 利 益	9,208	8.5	8,766	8.4	442	5.0	41,090	9.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,644		7,519		125		30,294	
営 業 利 益	1,563	1.4	1,247	1.2	316	25.3	10,795	2.4
営 業 外 収 益	2,133		1,986		147		6,814	
受取利息及び配当金	303		407		104		825	
負ののれんの償却額	1,086		1,020		66		4,180	
そ の 他	743		558		185		1,808	
営 業 外 費 用	46		101		55		604	
支 払 利 息	37		23		14		164	
そ の 他	8		77		69		440	
経 常 利 益	3,651	3.4	3,132	3.0	519	16.6	17,006	3.8
特 別 利 益	908		35		873		109	
固 定 資 産 売 却 益	13		29		16		87	
そ の 他	894		6		888		22	
特 別 損 失	374		171		203		2,536	
固 定 資 産 処 分 損	55		56		1		473	
減 損 損 失	91		-		91		1,727	
そ の 他	227		115		112		336	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	4,185	3.9	2,996	2.9	1,189	39.7	14,579	3.2
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2,937		2,382		555		5,912	
法 人 税 等 調 整 額	1,439		1,513		74		295	
少 数 株 主 利 益	462		20		482		164	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,224	2.1	2,147	2.1	77	3.6	8,797	2.0